
Cattagirone
Ylna.rlrnc r- ì,'.ì a,ìrln<,r !r,ì;.; r',,

Consorzio di Bonffica Sicili.a Orientale
rr) i,1tr.r:.r 1,nì., l,trl. r,r:xti/:

irrrlt, lnr .r-.r:,.,r: i r,,r' lr;i'l(.. r I ( tL li) ll) '1!./

DETERMINAZIONE DEt DIRETTORE GENERATE

N. 112 DEL 13.09.2019

OGGETTO: lmpegno compenso, rimborso spese e indennità chilometrica al Collegio dei Revisori dei Conti
relativo alla prima semestralità - Esercizio 2019.

L'anno duem iladiciannove il giorno TREDICI del mese di SETTEMBRE presso la sede del Consorzio di Bonifica 7

il Direttore Generale del Consorzio, lng. Fabio Bizzini nominato con Delibera n.7 del26/70/2017, con i poteri
conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n.215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2Ot4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia

Orientale;

y§lq il Decreto del Presidente della Regione n.457 del 1.2 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.41 del

29 settembre 2Ol7 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi dl Bonifica di cui alla

legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Boniflca Sicilia Orientale che

accorpa iconsorzi di bonifica: 6 Enna,7 Caltagirone,8 Ragusa,9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e iloro
rispettivi comprensori;

y!§[9 il Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.43 del
13 ottobre 2077 con il quale è stato approvato lo schema tipo di reBolamento di organizzazione dei Consorzi

di Bonifica di cui a lla legge regionale 28 gennaio 2074, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo
Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del
Presidente della Regione n.457 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinarlo n.2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il
Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto
del Presidente della Regione n. 458 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art.2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre
2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n.8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli

accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia

Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del ReBolamento di
Orga nizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del O3.LL.2077 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per

l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

VISTA la deliberazione n. 1 del04.12.20L7 con la quale si è proceduto all'assegnazione delle Aree ai Dirigenti
ed ai quali con Ordine di servizio del Direttore Generale prot. n.439 del 31.05.2018 sono state affidate le

funzioni di cui all'allegato A del Regolamento di organizzazione;

Determinazione n. 1.1.2 del 1.3.09.2019 /pag. 1di 3



!l!§IA la delibera n. 23 del 1.8.1.2.2018 con la quale si è proceduto a prorogare il periodo transitorio di cui alla

delibera n. 8 del 30.10.2017;

VISTA la delibera n. 11 del 0L.07.2OL9 con la quale si è proceduto a prorogare ulteriormente il "periodo
transitorio" sino al 31.1.2.2019;

!§[N la deliberazione n. 18 del 31.07.2019 con la quale è stato rimodulato l'assetto funzionale del Consorzio
di Bonifica Sicilia Orientale in relazione a ll'assegnazio ne delle Aree ai DiriBenti;

VISTO l'ordine di servizio prot. 615 del 08.08.2019, acquisito al prot. n. 2600/A di questo consorzio
mandatario;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 e Pluriennale 2OL9-2027, adottato con delibera consortile n. 5 del
27 -O3.2079 ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della
Pesca Mediterranea, Servizio 4 U.O.1, con D.R.S. n. 826/2019;

PREMESSO che con il Decreto Assessoriale n. 17 del 13.03.2017 è stato nominato il Collegio dei Revisori dei
Conti, così costituito: Dott.ssa Anna Cascone, in qualità di presidente; dott.ssa Francesca Graziano, in qualità

componente effettivo e dott. vittorio Di salvo, in qualità componente effettivo;

!:!§IA la Circolare n. 6 del 29.02.2012 dell'Assessorato Regionale dell'Economia avente ad oggetlo: "D.P. n.

7/5erv. 1"/5.G. del 20 genndio 2072- Determinozione compensi ex ort. 17 dello l.r. 12 moggio 2070, n. 71.

Circolore";

CONSIDERATO che, rispetto agli indicatori di cui alla su indicata circolare, il Consorzio di Bonifica 7
Caltagirone si colloca nella Fascia B e che in base a quest'ultima è fissato il limite massimo dei compensl da

erogare ai componenti degli organi di amministrazione e di controllo;

!§[! le parcelle relative alle competenze professionali ed al rimborso dell'indennità chilometrica per il

primo semestre 2019, presentate dalla dott.ssa Anna Cascone, n. q. di Presidente del Collegio dei Revisori,
parcella n. l7 del 23.O7 .2OL9 di € 7 .207,50, dalla dott.ssa Francesca Graziano n.q. di componente effettivo,
parcella n. 23 del 15.07.2019, di € 5.813,21e dal dott. Vittorio Di Salvo n.q. di componente effettivo, parcella

n. 02 del 22.07 .2o19,di € 6.530,17, assunte rispettivamente ai protocolli consortili n. 2468/A del 26.07 .20L9,
n. 2327 / A del16.07.2019 e n. 2469/ A del26.07 .2079;

RITENUTO necessario prowedere all'impegno dell'importo relativo al compenso, al rimborso spese e al

rimborso dell'indennità chilometrica spettante al Collegio dei Revisori dei Conti per la prima semestralità
dell'anno 2019;

DETERMINA

Dl IMPEGNARE la complessiva somma di € 19.550,88 per icompensi, irimborsi spesa e i rimborsi chilometrici
del Collegio dei Revisori dei Conti per la prima semestralità del'anno 2019 e specificatamente: € 7.2O7,50 a
favore della dott.ssa Cascone Anna, n.q. di Presidente del Collegio; € 5.813,21 a favore della dott.ssa
Graziano Francesca, n.q. di componente del Collegio ed € 6.530,17 a favore del dott. Vittorio Di Salvo n.q. di
com ponente del Collegio;

Dl IMPUTARE la superiore spesa al capitolo 603 del bilancio dell'esercizio in corso.

f.to
IL DIRETTORE GENERATE

(lng. Fabio Bizzini)

Determinazione n. 11.2 del 13.09.2019 /pag. 2 di 3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere:

FAVOREVOLE

f.to f.to
ll Capo Settore Ragioneria ll Dirigente dell'Area Contabilità e Finanze
(Dott.ssa Angela Malandrino) (Dott. Giuseppe Barbagallo)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

f.to
ll Capo Settore Ragioneria

(Dott.ssa An8ela Malandrino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

pubblicata all'Albo Consorzlale dal al

Coltogirone, li

ll Capo Settore Segreteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo determino è pubblicota sul sito istituziondle del consorzio www.consorziobonificdTcaltooirone.it sezione Albo Pretorio

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Coltogirone, lì

ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Determinazione n. 112 del 13.09.2019 /pag. 3 di 3


